
FW: CTNR BID "Apoyo a las Reformas del Transporte Automotor de Pasajeros" - Solicitud

Arraiza, Eduardo Daniel <EARRAIZA@IADB.ORG>
Mar 20/8/2024 16:45
Para:​Montes Calero, Laureen Elieth <laureenm@IADB.ORG>;​Abad, Julieta <julietaa@IADB.ORG>;​Cristian Joaquin Moleres
<cjmoleres@gmail.com>;​Peinado Lorena Mariel <LORENAP@IADB.ORG>​
CC:​Obara, Denise Takahashi <DOBARA@IADB.ORG>;​Gomez Kort Magali <MAGALIG@IADB.ORG>​

Estimados:
Sigue debajo el correo que  aclara que la ejecución de la AR-T1379 será realizada por el Banco.
Quedo a disposición.
Sds.
EA
 
From: Cecilia Rabinovich <crabinovich@mecon.gov.ar>
Sent: Tuesday, August 20, 2024 4:42 PM
To: Arraiza, Eduardo Daniel <EARRAIZA@IADB.ORG>
Cc: SS <ssrfi@mecon.gov.ar>; Matias Javier Mana <mjmana@mecon.gov.ar>; Florencia Rosental
<frosental@mecon.gov.ar>; Julian Amendolaggine <jamendolaggine@mecon.gov.ar>; Silvana Cavallari
<scaval@mecon.gov.ar>; Obara, Denise Takahashi <DOBARA@IADB.ORG>
Subject: Re: CTNR BID "Apoyo a las Reformas del Transporte Automotor de Pasajeros" - Solicitud
 
Estimado Eduardo, espero estés muy bien.
Omitimos incluir en el mail que firmó oportunamente el Subsecretario que "La CTNR será
ejecutada por el BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID), en coordinación técnica
con la Secretaría de Transporte dependiente del Ministerio de Economía de la Nación".
Si esta aclaración no es suficiente por favor hacémelo saber.
Muchos saludos!
 
Cecilia Rabinovich
Directora Nacional de Priorización Estratégica del Financiamiento Internacional
Subsecretaría de Relaciones Financieras Internacionales
Secretaría de Finanzas - Ministerio de Economía
Hipólito Yrigoyen 250, 10° Piso, Oficina 1002
11 4349 5325 - Interno 45325
+54 911 5010 9090
 

De: "Eduardo Daniel Arraiza" <EARRAIZA@IADB.ORG>
Para: "SS" <ssrfi@mecon.gov.ar>
CC: "Matias Javier Mana" <mjmana@mecon.gov.ar>, "Florencia Rosental"
<frosental@mecon.gov.ar>, "Julian Amendolaggine" <jamendolaggine@mecon.gov.ar>, "Silvana
Cavallari" <scaval@mecon.gov.ar>, "Cecilia Rabinovich" <crabinovich@mecon.gov.ar>, "Denise
Takahashi Obara" <DOBARA@IADB.ORG>
Enviados: Martes, 20 de Agosto 2024 12:43:47
Asunto: RE: CTNR BID "Apoyo a las Reformas del Transporte Automotor de Pasajeros" - Solicitud
 
Estimado Sr. Subsecretario:
Tengo el agrado de dirigirme a usted a los efectos de solicitarle nos confirme, respondiendo a este correo
electrónico, si la ejecución de la CT referida en el Asunto será realizada por el Banco Interamericano de
Desarrollo.
Cordiales saludos y a disposición.
 
 
Eduardo Arraiza (él/el)
Especialista Sr. de Operaciones
Representación en Argentina
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(011) 4320-1897

Esmeralda 130 – Piso 19
Ciudad Autónoma de Buenos Aires
República Argentina
www.iadb.org
 

 
 
 
 
 
From: SS. Relaciones Financieras Internacionales <ssrfi@mecon.gov.ar>
Sent: Tuesday, July 16, 2024 8:39 AM
To: BIDArgentina <BIDArgentina@iadb.org>
Cc: Arraiza, Eduardo Daniel <EARRAIZA@IADB.ORG>; Obara, Denise Takahashi <DOBARA@IADB.ORG>; Aguerre, Jose
Agustin <JOSEA@iadb.org>; Pablo Quirno <pquirno@mecon.gov.ar>; Matias Javier Mana <mjmana@mecon.gov.ar>;
Julian Amendolaggine <jamendolaggine@mecon.gov.ar>; Cecilia Rabinovich <crabinovich@mecon.gov.ar>; David
Miguel Tauss <datauss@mecon.gob.ar>; Florencia Rosental <frosental@mecon.gob.ar>; CT.DOFI <ct-
dofi@mecon.gov.ar>; FINANZAS <finanzas@mecon.gov.ar>; SS RELACINTERNACIONALES <ssrfi@mecon.gov.ar>
Subject: CTNR BID "Apoyo a las Reformas del Transporte Automotor de Pasajeros" - Solicitud
 
De mi mayor consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., en relación a la solicitud formulada por el Secretario de Transporte
del Ministerio de Economía de la Nación, Dr. Franco Mogetta para acceder a recursos de financiamiento
externo del BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID) mediante una Cooperación Técnica
No Reembolsable (CTNR) para financiar el Proyecto “Apoyo a las Reformas del Transporte Automotor de
Pasajeros”, mediante NO-2024-74194937-APN-ST#MEC del 15 de julio de 2024, a la que acompaña el
perfil de Proyecto correspondiente, adjunto al presente.

El objetivo general del Proyecto es contribuir a la estructuración de políticas públicas que mejoren la
eficiencia, calidad y sostenibilidad del Transporte Automotor de Pasajeros.

El monto total de la Cooperación Técnica no Reembolsable será DÓLARES ESTADOUNIDENSES
DOSCIENTOS MIL (US$ 200.000), los que serán financiados en su totalidad a través de recursos del
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO (BID).

La CTNR beneficiará a los usuarios del Transporte Automotor de Pasajeros.

Atento la Nota recibida y el estado de las actuaciones, se remite el presente a fin de solicitarle tenga a
bien realizar las gestiones necesarias para dar curso a la CTNR de referencia.

Matías J. Mana
Subsecretario de Relaciones Financieras Internacionales
Secretaría de Finanzas - Ministerio de Economía - República Argentina

Hipólito Yrigoyen 250. 10° piso Of. 1010
+ 54 11 4349-8137 /6212/6202
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NOTA DE CONFIDENCIALIDAD Este mensaje es confidencial. Su contenido pertenece al
Ministerio de Economia de la Republica Argentina, esta dirigido unicamente a su destinatario y no
puede ser revelado a terceros o utilizado inapropiadamente en interes del destinatario. Si usted ha
recibido este e-mail por error, por favor comuniquelo inmediatamente via e-mail al emisor y
eliminelo definitivamente.

CONFIDENTIALITY NOTE This message is confidential and the content belongs to the Economy
Ministry of Argentina. It is intended for its recipient only and cannot be disclosed to third parties or
used inappropriately in the interest of recipient. If you have received this e/mail by mistake please
let us know by e-mail immediately and delete it from your system definitely.
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